1. PRIORIS ad Corinthios ſeptimo, vt ſuperius  
C. teſtim. tertio.

2. AVGVSTINVS libro nono de Geſeſi ad literā,  
capite ſeptimo. Deniquē vtriuſque ſexus infirmi-  
tas propenſens in ruinā turpitudinis, rectē excipi-  
tur honeſtate nuptiarum, vt quod ſanis poſſit eſſe  
officium, ſit ægrotis remedium. Neque enim quia  
incontinentia malum eſt, ideō cōnubium, vel quo  
incontinentes cōpulantur, non eſt bonum: immō  
verō non propter illud malum culpabile eſt hoc  
bonum, ſed propter hoc bonum veniale eſt illud  
malum: quoniam id quod bonum habet nuptiæ, &  
quōd bonæ ſunt nuptiæ, peccatum eſſe nunquam

potest. Hoc autem tripartium est, fides, proles, sa-  
cramentum: In fide attenditur, ne præter vinculum  
coniugale, cum altera vel altero concubatur. In  
prole, vt amanter ſuſcipiatur, benignē nutriatur,  
religioſe educetur. In ſacramento autem, vt cōiu-  
gium nō ſeparetur, & diſmiſſus aut diſmiſſa nec cau-  
ſa proliſ alteri coniungatur. Hæc eſt tanquam re-  
gula nuptiarum, qua vel naturæ decoratur ſœcun-  
ditas, vel incōtinentiæ regitur prauitas. Vndē quia  
ſatis diſſeruiſimus in eo libro, quem de bono coniu-  
gali nup̄r edidimus, vbi & continentiam viduālē,  
& excellentiam virginalē pro ſuorum graduū  
dignitate diſtinximus, diutius hīc noſter ſtylus nō  
eſt occupandus.

13. CHRYSOSTOMVS in pſalmum quadageſi-  
mum tertium: Qui Dei opus tanta affectu ignomi-  
nia, quid tandem patietur? & maxime quādo qui  
hæc facit, habet vxorem. Nē mihi enim dixeris na-  
turæ cupiditatem. Propterea enim permiſſum fuit  
matrimonium, nē vltra proprios terminos progred-  
dereris. Vide enim quanto dignus eris ſupplicio.  
Nam Deus tuæ quieti & honori proſpexit, vt & na-  
turæ rabiem per vxorem compeſceres, & hoc abſ-  
que villo periculo faceres, & ab omni turpitudine  
& dedecore liberareris. Tu autem eum, qui tātam  
tuā curam gerit, ex redundanti quadam & exuber-  
ranti copia, iniuria afficit.

14. IDEM homilia tertia de verbis Eſaiæ, Vidi  
Dominum, & c. Si quis templum Dei violat, perdet  
hunc Deus. Hīc non eſt probrum aut reprehēſio,  
ſed pœna grauiffima. Nouit & Salomon peccatorū  
diſcrimen, qui furtum cum adulterio conferēs, ſic  
alicubi loquitur: Non eſt mirum ſi quis deprehend-  
datur in furto, furatur enim, vt animā expleat eſu-  
rientem: ſed adulter, ob inopiam ſenſus, exitiū ani-  
mæ ſuæ conciliat. Et illud, inquit, peccatum eſt, ſed  
alterum minus, alterum maius: quōd alteri præbue-  
rit occaſionem peccandi fames, alteri omnis adēmp-  
ta ſit excuſatio. Verū hīc quoque, & alius, qui  
quis, compellitur naturali concupiſcentia. At non  
permittit elabi vxor que illi ſorte obigit, ſed in-  
ſtat eripiēs illi veniam. Ob id enim matrimonium  
& huius legitimum vſus permittitur, ne quid horum  
excuſare poſſit maritus. Hanc ob cauſam data eſt  
illi mulier adiutrix, vt efferueſcentem naturam  
coerceat, vt concupiſcentiæ fluctus ſedet. Itaque  
quemadmodum gubernator in portu faciens nau-  
fragium, haudquaquam vllam impetraret veniam:  
ſic nec is cui quum per coniugium conſeſſum ſit  
quōd lapſum effugiat, tamen aliena perfodit matri-  
monia, aut qui quamcunquē ſœminam curioſis af-  
picit oculis, habere quicquā poſſet quo ſemet ex-  
cuſet, nec apud homines, nec apud Deum, etiam ſi  
decies millies allegarit naturæ voluptatem.